
УКРАЇНА
ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я № 7374

19 лютого 2025 року 53 сесія 8 скликання

Про внесення змін до Програми приведення об’єктів фонду 
захисних споруд цивільного захисту у готовність до укриття 
учасників освітнього процесу закладів освіти Літинської 
селищної ради на 2024-2025 роки

Відповідно до Кодексу цивільного захисту України, наказу МВС від 09.07.2018 
№ 579 «Про затвердження вимог з питань використання та обліку фонду захисних 
споруд цивільного захисту», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України ЗО 
липня 2018 р. за № 879/32331, «Порядку створення, утримання фонду захисних 
споруд цивільного захисту та ведення його обліку», затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 138, враховуючи висновки 
постійних комісій селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, 
духовного відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, 
дитинства та соціального захисту та з питань фінансів, бюджету, планування 
соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 
керуючись п. 22 ч.іст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
Літинська селищна рада:

ВИРІШИЛА:

1.Внести зміни до Програми приведення об’єктів фонду захисних споруд 
цивільного захисту у готовність до укриття учасників освітнього процесу закладів 
освіти Літинської селищної ради на 2024-2025 роки, затвердженої рішенням 37 
сесії 8 скликання Літинської селищної ради від 17 листопада 2023 року № 5866, 
виклавши розділи І «Паспорт Програми», V «Напрями діяльності та заходи 
програми» та VII «Обсяги та джерела фінансування» у новій редакції, згідно з 
додатком.

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
селищної ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного 
відродження, молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та 
соціального захисту (В.ЗахаревичЦта постійну комісію з питань фінансів, бюджету, 
планування соціаль 
співробітництва (В.Тфе

Селищний голова

озвитку, інвестицій та міжнародного

й5

Анатолій БИЧОК



Н. Липкань 

В. Захаревич 

В. Твердий 

В. Мельник 

Л. Афанасьєва 

О. Медяна

Виконавець

Погоджено



до рішенн: _,, 
ЛітинфЬ

І. Паспорт Програми

Відділ освіти, культури, молоді га^цбрчу- 
Літинської селищної ради______'Ініціатор розроблення програми

Дата,номер і назва 
2. розпорядчого

документу органу виконавчої 
влади про розроблення 
Програми

Закон України 
самоврядування в 
цивільного захисту 
наказ МВС України

«Про місцеве 
Україні», Кодекс 

Українивід№5403-УІ, 
від 09.07.2018 № 579

“Про затвердження вимог з питань 
використання та обліку фонду захисних 
споруд цивільного захисту”,
зареєстрованим у Міністерстві юстиції 
України ЗО липня 2018 р. за
№ 879/32331, Порядок створення,
утримання фонду захисних споруд 
цивільного захисту та ведення його обліку, 
затверджений постановою Кабінету 
Міністрів України від 10 березня 2017 р. № 
138

Розробник Програми Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради_____________

Співрозробник Програми Заклади освіти Літинської селищної ради

Відповідальний виконавець 
Програми_______________

Відділ освіти, культури, молоді та спорту 
Літинської селищної ради_____________

Головний розпорядник коштів Літинська селищна рада та її виконавчі 
органи____________________________

Учасники Програми

Відділ освіти, культури, молоді та споріу 
Літинської селищної ради, заклади освіти 
Літинської селищної ради, 
балансоутримувачі захисних споруд інших 
суб’єктів господарювання

8 . Термін реалізації Програми Протягом 2024-2025 років

9.

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації програми усього, в 
тому числі:_______________

2083,5 тис.грн

9.1 коштів місцевого бюджету 1683,5 тис.грн

9.2 коштів інших джерел 400,0 тис.грн



V. Напрями діяльності та заходи Програми

№

з /п

П е р е л ік  з а х о д ів  п р о г р а м и С т р о к

в и к о н а

н н я

з а х о д у

В и к о н а в ц і Д ж е р е л а

ф ін а н с у в а н

н я

О р іє н т о в н і  о б с я г и  

ф ін а н с у в а н н я  (в а р т іс т ь ) ,  т и с . 

г р и в е н ь ,  у  т о м у  ч и с л і:

О ч ік у в а н и й

р е з у л ь т а т

В с ь о г о ,  

в  т .ч .

2 0 2 4 2 0 2 5

1. Забезпечення захисних споруд цивільного захисту (ПРУ) та об'єктів фонду захисних споруд необхідним майном, інвентарем,
засобами та матеріалами

1.1 П р и д б а н н я  о б л ад н ан н я  т а  м еблів : 2 0 2 4 - В ід д іл  о св іти , б ю д ж ет 640 ,0 100,0 540 ,0

- л а в и  д е р е в ’ян і, 2025 культури , м олод і т а гр о м ад и 1 0 0 % -в е

- л а в и  д л я  си д ін н я  м ’як а  п о вер х н я , сп о р ту  Л іти н сь к о ї заб езп еч ен н я

- с то л и  т а  с т іл ь ц і у ч н ів сь к і; с е л и щ н о ї ради у к р и тт ів

- ш а ф и -стел а ж і; н ео б х ід н и м и

- б іо т у а л е т и  з  п ер ен о сн и м и  у м и в ал ь н и к ам и , м атер іал ам и  т а

- б ак и  д л я  н еч и с то т  т а  т е х н іч н о ї води, о б ласн и й 400 ,0 4 0 0 ,0 ін вен тар ем

- л іх т а р і-п р о ж е к т о р и  ак у м у л ято р н і, б ю д ж ет в ід п о в ід н о  д о

- в ен т и л я ц ій н і в и тяж ки , вим ог, м о ж ли в ість

- о б ігр ів ач і, п родовж ен н я

- т е л е в ізо р и  т а  ноутбук ; н ав чальн ого

-д о ш к и  д л я  р о зв и тк у  д ітей  100x60; п р о ц е су  п ід  час

- ш ах и  т о щ о ; си гн ал у

1.2 П р и д б а н н я  л ік а р с ь к и х  зас о б ів  т а  в и р о б ів 2 0 2 4 - В ід д іл  о св іти , б ю д ж ет 3,5 1,0 2,5 « П о в ітр я н а

м е д и ч н о го  п р и зн ач ен н я  д л я  у к о м п л ек ту ван н я 2025 культури , м олод і т а гр о м ад и тр и в о га »  т а

а п теч о к  к о л ек ти в н и х сп о р ту  Л іти н сь к о ї п р о вед ен н я

с е л и щ н о ї ради д о зв іл л я



1.3 П р и д б а н н я  п ер в и н н и х  зас о б ів  п о ж еж о гасін н я :
во гн е гасн и к и  п ор о ш ко в і В П -5  - 30ш т. 
п ож еж н і щ и ти  в ід к р и то го  ти п у  3 
к о м п л ек тац ією ;
п о к р и в а л а  з н его р ю ч о го  
т е п л о ізо л я ц ій н о го  м атеріалу.

2 0 2 4 -

2025

В ід д іл  о св іти , 

культури , м олоді т а  

сп о р ту  Л іт и н с ь к о ї 

с е л и щ н о ї ради

б ю д ж ет

гр о м ад и

56 ,0 16,0 40 ,0 уч н  і в /ви х о ван ц і в

1.4 П р и д б а н н я  зас о б ів  ін д и в ід у ал ь н о го  зах и сту  
о р га н ів  д и х ан н я :

п р о ти га зи  Г П -5 ; 
р есп ір ато р и ;

2 0 2 4 -

2025

В ід д іл  о св іти , 

культури , м олод і т а  

сп о р ту  Л іт и н с ь к о ї 

с е л и щ н о ї рад и

б ю д ж ет

гр о м ад и

84,0 4 2 ,0 4 2 ,0

2. Заходи щодо утримання фонду захисних споруд в готовності до використання за призначенням 
(П роведення поточного ремонту прим іщ ень, каналізаційної системи, водопостачання, вентиляції, освітлення тощ о. П ридбання

матеріалів та обладнання для проведення рем онтних робіт власними силами)

2.1 Н а й п р о с т іш і  у к р и т т я  з а к л а д ів  о с в іт и  (щ о  

п е р е б у в а ю т ь  у  п р а в і  п о с т ій н о г о  к о р и с т у в а н н я  

а б о  в  о р е н д і ,  н а  д о г о в ір н и х  з а с а д а х )

2 0 2 4 -

2025

В ідд іл  о св іти , 

культури , м олод і т а  

сп о р ту  Л іт и н с ь к о ї 

с е л и щ н о ї ради , 

б ал ан со у тр и м у в ач і, 

о р ен д ар і за х и с н и х  

сп оруд

б ю д ж ет

гр о м ад и

700 ,0 300 ,0 400 ,0 1 0 0 % - в е  

п р и вед ен н я  

о б ’є к т ів  ф о н д у  

за х и с н и х  сп о р у д  у  

го то вн ість  д о  

у к р и ття  у ч асн и к ів  

о св ітн ьо го  

п р о ц есу2 .2 П Р У  №  0 1 3 4 6  ( М и к о л а їв с ь к а  ф іл ія  Ц е н т р у  

к у л ь т у р и  і д о з в іл л я )

20 2 4 В ідд іл  о св іти , 

культури , м олоді т а  

сп о р ту  Л іт и н с ь к о ї 

с е л и щ н о ї рад и , 

б ал  ан со у тр и  м увач  і, 

о р ен д ар і за х и с н и х  

сп оруд

б ю д ж ет

гр о м ад и

2 0 0 ,0 200 ,0

В сього X X X 2083,5 659,0 1424,5



УІ.Очікувані результати та ефективність Програми

Результатом виконання Програми має стати:

- підвищення ефективності оперативного та комплексного реагування на надзвичайні ситуації;
дієвий захист учасників освітнього процесу від надзвичайних ситуацій техногенного, природного та воєнного характеру;

- створення належних, комфортних умов перебування учасників освітнього процесу в захисних спорудах;
- задоволення потреб фонду захисних споруд цивільного захисту та забезпечення укриття у ньому 100% учасників 

освітнього процесу;
- можливість продовження освітнього процесу під час сигналу «Повітряна тривога» в найпростішому укритті;
- створення умов для проведення дозвілля учнів та вихованців під час перебування в укриттях;
- зниження стресового стану учасників освітнього процесу.

VII. Обсяги і джерела фінансування

Програма реалізується за рахунок коштів місцевого бюджету, інших джерел фінансування, не заборонених чинним 
законодавством, та спрямована на забезпечення розвитку та покращення матеріально-технічної бази захисних споруд.

Ресурсне забезпечення Програми

Д ж ерело фінансування Роки Усього 
витрат (тис. 

грн.)2024р. 2025 р.

Усього, в тому числі 659 1424,5 2083,5
кошти місцевого бюджету 659 1024,5 1683,5
кошти інших джерел - 400 400

Секретар селищної ради Тетяна ГОЛОВАЩЕНКО


